

Załącznik 1. do Oceny aktualności i stopnia realizacji Gminnego programu rewitalizacji dla miasta Piły
 Stopień realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych – na podstawie informacji dostarczonych przez realizatorów, stan na 31.12.2020 r.

Numer projektu	Nazwa projektu	Stan realizacji	Podmiot realizujący	Osiągnięte wskaźniki	Realizacja finansowa (zł)	Sposób realizacji
1.1.1	Do startu gotowi - hop	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Gmina Piła	-	-	Zaplanowano, że miejscem realizacji projektu będą zrewitalizowane tereny nadrzeczne
1.1.2	Podaruj mi trochę piękna	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Gmina Piła	-	-	Zaplanowano, że miejscem realizacji projektu będą zrewitalizowane tereny nadrzeczne
1.1.3	Pilska przyroda to nasza przygoda	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile	-	-	Zaplanowano, że miejscem realizacji projektu będą zrewitalizowane tereny nadrzeczne
1.1.4	SWAP Party Piła	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile	-	-	
1.1.5	Grajmy w zielone	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile	-	-	Zaplanowano, że miejscem realizacji projektu będą zrewitalizowane tereny nadrzeczne
1.1.6	Niech wyjdą z cienia podwórkowe wspomnienia	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile	-	-	Zaplanowano, że miejscem realizacji projektu będą zrewitalizowane tereny nadrzeczne
1.1.7	Organizacja wyrównawczych warsztatów	niezrealizowany	Samodzielne Koło Terenowe Nr 106 Społeczne	-	-	Samodzielne Koło Terenowe Nr 106 Społeczne Towarzystwa Oświatowego w

	integracyjnych wraz z zapleczem pedagogiczno-opiekuńczym		Towarzystwa Oświatowego w Pile			Pile nie planuje realizacji wskazanego projektu z powodu realizowania samodzielnie finansowanych rozwiązań rewitalizacyjnych.
1.1.8	Klub dla dzieci i młodzieży - organizacja zajęć edukacyjnych	w trakcie realizacji	Akcja Humanitarna „Życie” w Pile	w trakcie realizacji	1 000,00 Środki prywatne 1 000,00	Działania zostały wstrzymane ze względu na brak lokalu odpowiedniego do realizacji zadania. Koszt na działania zajęć edukacyjnych zerowy ze względu na COVID 19.
1.1.9	Modernizacja energetyczna noclegowni dla matek z dziećmi i samotnych kobiet w Pile	zrealizowany	Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Pile	Modernizacja energetyczna budynków: 1 obiekt Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej we wspartych budynkach [MWh/rok]: 284,18	1 004 243,10 Wkład własny JST: 199 014,15 WRPO 2014+: 675 228,95 Pożyczki/kredyty: 130 000,00	Modernizacja polegała na: - ociepleniu dachu warstwą wełny mineralnej o współczynnika $\lambda=0,052$ W/mK, - ocieplaniu ścian zewnętrznych płytami styropianowymi o współczynnika $\lambda= 0,04$ W/mK, - wymianie okien drewnianych na nowe o współczynnika $U=1,1$ W/m ² K z nawiewnikami, - wymianie drzwi zewnętrznych o współczynnika $U=1,5$ W/m ² K, - wykonaniu izolacji pionowej ścian fundamentu z utwardzeniem wokół budynku, - wymianie oświetlenia na energooszczędne, - wymianie instalacji ciepłej wody użytkowej na nową, - wymianie instalacji centralnego ogrzewania na nową,

						- wymianie kotła węglowego na gazowy.
1.1.10	Rewitalizacja budynku Domu Pomocy Społecznej w Pile	w trakcie realizacji	Powiat pilski	w trakcie realizacji	130 036,06 Wkład własny JST: 130 036,06	W ramach projektu zakończono prace związane z wymianą ogrodzenia przyległego do DPSu, wykonano służę przy wejściu głównym do DPSu oraz wymieniono 2 szt. drzwi balkonowych w pomieszczeniach terapii zajęciowej. W ramach projektu zaplanowano wykonać elewację, jednak ze względów technicznych prawdopodobnie jest to niemożliwe. W grudniu 2020 roku, firma zewnętrzna wykonała remont tarasu nad jadalnią. Ponadto, projekt przewiduje wymianę dachu, jego ocieplenie oraz instalację ogniw fotowoltaicznych, doprowadzenie ciepłej wody i jej rozprowadzenie itp. Jednakże, od kilku lat Powiat Pilski w imieniu DPS jest w sporze z NSZZ Solidarność w zakresie ustalenia własności. Nieuregulowane powyższe kwestie stanowią przeszkodę w realizacji projektu.

1.1.11	Modernizacja energetyczna noclegowni dla osób bezdomnych i miejsca wydawania posiłków dla najuboższych z terenu miasta Piły	w trakcie realizacji	Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Pile	w trakcie realizacji	26 082,60 Wkład własny JST: 26 082,60	Zmiana funkcji obiektu. Adaptacja na Pilski Instytut Integracji i Edukacji wraz z zagospodarowaniem ogrodu i budową drogi dojazdowej oraz wyposażeniem (wyposażenie podstawowe, tablice interaktywne, komputery, gry językowe, podręczniki, nagłośnienie i system informacji interaktywnej w ogrodzie). Projekt będzie realizowany ze środków EOG, w ramach projektu „Miasto Piła z nową energią!”
1.1.12	Przedsięwzięcia mające na celu ograniczenie problemów społecznych	w trakcie realizacji	Samorządy i jednostki samorządowe, organizacje pozarządowe i podmioty ekonomii społecznej, instytucje pomocy społecznej i rynku pracy, podmioty gospodarcze	Działania bieżące podmiotów i instytucji z miasta i regionu: -rynek pracy, - pomoc społeczna, - kultura i edukacja, - bezpieczeństwo, - ekologia, - aktywizacja i integracja mieszkańców	Brak danych finansowych	Bieżące działania mające na celu: zatrzymanie depopulacji, poprawa jakości życia mieszkańców i ich rodzin; wyrównywanie szans rozwoju dla osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem, spadek bezrobocia, aktywizacja społeczna i zawodowa; ograniczenie poziomu zagrożeń społecznych; poprawa bezpieczeństwa; poprawa estetyki przestrzeni miasta, korzyści w sferze edukacji, poprawa wyników uczniów, korzyści w dostępie do

						usług kultury i integracji społecznej, promocja postaw proekologicznych.
1.1.13	Integracyjne warsztaty: Akademia Innowacyjności	niezrealizowany	Samodzielne Koło Terenowe Nr 106 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Pile	-	-	Samodzielne Koło Terenowe Nr 106 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Pile nie planuje realizacji wskazanego projektu z powodu realizowania samodzielnie finansowanych rozwiązań rewitalizacyjnych.
1.1.14	Integracyjne warsztaty: Nauka i sztuka	niezrealizowany	Samodzielne Koło Terenowe Nr 106 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Pile	-	-	Samodzielne Koło Terenowe Nr 106 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Pile nie planuje realizacji wskazanego projektu z powodu realizowania samodzielnie finansowanych rozwiązań rewitalizacyjnych.
1.1.15	Wspólnie możemy więcej	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Gmina Piła	-	-	Zaplanowano, że miejscem realizacji projektu będą zrewitalizowane tereny nadrzeczne
1.1.16	Wsparcie dla potrzebujących pomocy	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Rzysko – Katolicka Parafia pw. św. Stanisława Kostki w Pile	-	-	
1.1.17	Alternatywa KIS	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile	-	-	Zaplanowano, że miejscem realizacji projektu będą zrewitalizowane tereny nadrzeczne

1.1.18	Pilskie Dni Sąsiada	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile	-	-	
1.1.19	KOMPAS- kompetencje i pasja	zrealizowany	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile	Liczba zorganizowanych wydarzeń [szt.] 108 Liczba uczestników wydarzeń [osoby] 195 Liczba zorganizowanych zajęć edukacyjnych/warsztatów [szt.] 108 Liczba uczestników zajęć edukacyjnych/warsztatów [osoby] 195	1 494 298 Wkład własny JST: 224 145 WRPO 2014+ 1 270 153	W ramach projektu uczestnicy skorzystali z poradnictwa specjalistycznego (prawnik, terapeuta uzależnień, doradca zawodowy, pośrednik pracy), ukończyli trening kompetencji społecznych, ogólnopracowniczych, warsztaty rozwoju osobistego, zajęcia komputerowe, wykłady dot. kwestii społecznych, przemocy, uzależnień. Odbywały się spotkania grup samopomocowych i imprezy o charakterze integracyjnym, edukacyjnym i kulturalnym, dedykowanym uczestnikom projektu i osobom z ich otoczenia mającym na celu propagowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego i przeciwdziałanie uzależnieniom.
1.1.20	NIE dla wykluczenia społecznego	w trakcie realizacji	Pilskie Centrum Pomocy Bliźniemu Monar Markot	Liczba zorganizowanych wydarzeń [szt.] 253 Liczba uczestników wydarzeń [osoby] 90	Brak danych finansowych, realizacja w ramach zasobów własnych	Wsparcie specjalistyczne: terapeuty, psychologa, prac. socjalnego. Wsparcie z zakresu: gospodarowania własnym budżetem, pomoc w pisaniu cv, pomoc w odnowieniu i nawiązaniu kontaktów i więzi

				<p>Liczba zorganizowanych zajęć edukacyjnych/warsztatów [szt.] 17</p> <p>Liczba uczestników zajęć edukacyjnych/warsztatów [osoby] 85</p> <p>Liczba osób, którym udzielono pomocy (np. stypendia, dożywianie, inne formy pomocy, pomoc osobom bezdomnym) 175</p>		<p>rodziny, pomoc w składaniu dokumentów w celu uregulowania swojej sytuacji socjalno -bytovej.</p> <p>Działania prowadzono w ramach działalności statutowej Pilskiego Centrum Pomocy Bliźniemu Monar Markot.</p>
1.1.21	Poprawa bezpieczeństwa	w trakcie realizacji	Pilskie Centrum Pomocy Bliźniemu Monar Markot	<p>Liczba osób, którym udzielono pomocy (np. stypendia, dożywianie, inne formy pomocy, pomoc osobom bezdomnym) 90</p> <p>Liczba przeprowadzonych zajęć, szkoleń, warsztatów lub podobnych przedsięwzięć ogółem: 15</p>	Brak danych finansowych, realizacja w ramach zasobów własnych	<p>Wsparcie specjalistyczne: terapeuty, psychologa, pracownika socjalnego.</p> <p>Wsparcie z zakresu: gospodarowania własnym budżetem, pomoc w pisaniu cv, pomoc w odnowieniu i nawiązaniu kontaktów i więzi rodzinnych, pomoc w składaniu dokumentów w celu uregulowania swojej sytuacji socjalno -bytovej.</p> <p>Działania prowadzono w ramach działalności statutowej Pilskiego Centrum Pomocy Bliźniemu Monar Markot.</p>
1.1.22	Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie pilskim	zrealizowany	Powiat Pilski/ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pile	<p>Liczba zorganizowanych wydarzeń [szt.] 162</p>	<p>1 641 940,20</p> <p>Wkład własny JST: 99 999,92</p>	<p>Powiat Pilski/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pile w okresie od 01.01.2017 – 31.12.2018 realizował projekt pn. „Poprawa dostępu</p>

				<p>Liczba uczestników wydarzeń [osoby] 405</p>	<p>WRPO 2014+ 1 541 940,28</p>	<p>do usług społecznych w powiecie piliskim". Projekt był realizowany w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 Oś priorytetowa 7: Włączenie społeczne; Działanie 7.2 usługi społeczne i zdrowotne; Poddziałanie 7.2.1 Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne.</p> <p>Głównym celem projektu było zwiększenie dostępu i wzrost liczby usług społecznych i zdrowotnych w tym usług wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej, usług asystenckich i opiekuńczych. Powiat Pilski/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pile jako Partner Wiodący przeprowadziły następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • przeszkolono i zaangażowano min. 4 asystentów osobistych osób niepełnosprawnych; • sfinansowano koszty usług rehabilitantów lub fizjoterapeutów dla osób
--	--	--	--	--	---	---

						<p>niepełnosprawnych;</p> <ul style="list-style-type: none"> • uruchomiono poradnictwo specjalistyczne zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami uczestników projektu (np. prawnik, psycholog, pedagog, logopeda); <p>Fundacja im. Królowej Polski św. Jadwigi jako Partner II:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zorganizowała i przeprowadziła wyjazdowe Szkolenie Przywracające dla 120 osób niepełnosprawnych i dla 80 opiekunów faktycznych osób niepełnosprawnych, w którym m.in. odbywały się rehabilitacje. <p>zorganizowano i przeprowadzono wyjazdowe szkolenie pn. Akademia Rodzicielstwa Zastępczego (ARZ) dla 102 osób ze środowiska rodzin zastępczych: rodziców zastępczych, dzieci wychowujących się w pieczy zastępczej oraz członków rodzin zastępczych. Celem prowadzenia ARZ był rozwój kompetencji i umiejętności rodzin zastępczych i wychowanków rodzin zastępczych uczestniczących w szkoleniu.</p>
--	--	--	--	--	--	--

1.1.23	Wsparcie dla osób starszych, niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych z terenu powiatu pilskiego	w trakcie realizacji	Powiat Pilski/ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pile	<p>Liczba zorganizowanych wydarzeń [szt.] 15</p> <p>Liczba uczestników wydarzeń [osoby] 152</p> <p>Liczba wspartych obiektów, w których realizowane są usługi aktywizacji społeczno-zawodowej [szt.] 3</p> <p>Liczba osób korzystających ze wspartych obiektów [osoby] 192</p>	<p>2 001 445,79</p> <p>Wkład własny JST: 140 666,67</p> <p>WRPO 2014+ 1 860 779,12</p>	<p>W ramach projektu zrealizowano następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - utworzenie i funkcjonowanie klubu seniora w Pile o zasięgu powiatowym dla 40 osób, w którym odbywają się zajęcia dla osób starszych, niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych z terenu powiatu pilskiego. Na potrzeby klubu wyremontowano i dostosowano pomieszczenia w budynku przy ul. Wojska Polskiego 49 b i w pełni wyposażono: salę dziennego pobytu, salę do ćwiczeń - fizjoterapii, pokój do konsultacji psychologicznych - lekarskich, kuchnię, łazienkę dostosowaną do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz szatnię, - szkolenia dla opiekunów faktycznych osób zależnych – 30 osób. <p>Ponadto w 2020r. odbył się na zrewitalizowanym stadionie przy ul. Okrzei w Pile Dzień Seniora, co dowodzi komplementarności działań z projektem wpisanym w pkt.3.3.4 GPR.</p> <p>Problemy występujące podczas</p>
--------	---	----------------------	--	--	--	---

						realizacji projektu wystąpiły ze względu na panującą w 2020 roku ogólnooświatową epidemię COVID-19 i dlatego placówki przez większą część roku były zamknięte a uczestnicy nie mogli korzystać z zajęć i atrakcji.
1.1.24	Aktywne włączenie w Pile	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Powiat Pilski/ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pile	-	-	Zaplanowano, iż miejscem realizacji projektu będzie stadion na ul. Okrzei oraz Centrum Integracji Społeczno-Kulturalno-Naukowej „Centrum ISKRA” przy ul. Kilińskiego. Miejsca te są przedmiotem odrębnych projektów (wpisanych również do Gminnego programu rewitalizacji dla miasta Piły), z których prace na stadionie zakończono, natomiast prace w Centrum są w trakcie realizacji. Jednak projekt nie mógł zostać zrealizowany na stadionie ze względu na panującą w 2020 roku ogólnooświatową epidemię COVID-19 i obostrzenia z nią związane.
1.1.25	Aktywna integracja i rewitalizacja w powiecie pilskim	zrealizowany	Powiat Pilski/ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pile	Liczba zorganizowanych wydarzeń [szt.] 7	459 419,92 Wkład własny JST: 681,25	Projekt skierowany był do 40 osób biernych zawodowo w wieku aktywności zawodowej (18-60 lat) zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem

				<p>Liczba uczestników wydarzeń [osoby] 253</p> <p>Liczba zorganizowanych zajęć edukacyjnych/warsztatów [szt.] 2</p> <p>Liczba uczestników zajęć edukacyjnych/warsztatów [osoby] 163</p>	<p>WRPO 2014+ 412 993,75</p> <p>Prywatne: 45 744,92</p>	<p>społecznym lub posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, zamieszkałych na terenie powiatu pilskiego. Realizacja projektu obejmowała okres od 01.01.2018 do 30.09.2019 r., którego głównym celem było aktywne włączenie, w celu promowania równości szans i aktywnego uczestnictwa oraz zwiększenie szans na zatrudnienie. W ramach wydatkowanej kwoty dokonano wypłaty stypendium stażowego wraz z opłatą składek na ubezpieczenia społeczne dla 30 osób oraz dokonano ubezpieczenia od NNW, a także wypłacono dodatki specjalne w ramach kosztów pośrednich dla osób zaangażowanych w realizację ww. projektu.</p>
1.2.1	Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej w Pilskim OSI -obiekty oświatowe w Pile	zrealizowany	Gmina Piła	<p>Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków [szt.] 4</p>	<p>5 998 984</p> <p>Wkład własny JST: 2 258 832</p> <p>WRPO 2014+ 3 740 152</p>	<p>W ramach projektu przeprowadzono termomodernizację czterech budynków użyteczności publicznej – obiektów oświatowych na terenie miasta Piły. Prace termomodernizacyjne objęły m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Szkoła Podstawowa nr 4 przy

						<p>ul. Grabowej 18: docieplenie stropodachu budynku głównego, docieplenie ścian zewnętrznych oraz dachu łączników i hal sportowych, wymianę drzwi zewnętrznych i luksferów na klatkach schodowych na okna, wymianę oświetlenia na energooszczędne, wykonanie nowej instalacji ciepłej wody użytkowej oraz instalacji centralnego ogrzewania;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Publiczne Przedszkole nr 14 przy ul. Jana Brzechwy 10: docieplenie stropodachu oraz ścian zewnętrznych szczytowych i ścian zewnętrznych podłużnych, wykonanie nowej instalacji ciepłej wody użytkowej oraz instalacji centralnego ogrzewania; • Publiczne Przedszkole nr 17 przy ul. Śniadeckich 3A: ocieplenie stropodachu budynku oraz ścian zewnętrznych nośnych, ścian zewnętrznych piwnic i ścian zewnętrznych osłonowych, wymianę drzwi zewnętrznych, modernizację instalacji ciepłej wody użytkowej i instalacji centralnego ogrzewania;
--	--	--	--	--	--	---

						<ul style="list-style-type: none"> • Żłobek nr 1 przy ul. Grabowej 7: ocieplenie ścian przyziemia i stropodachu wentylowanego budynku głównego oraz dachu pełnego nad wejściem do budynku i budynku gospodarczego a także ocieplenie ścian zewnętrznych budynku głównego, wymianę drzwi zewnętrznych. Projekt przyczynił się do obniżenia zużycia energii cieplnej oraz energii elektrycznej w zmodernizowanych obiektach, a także do ograniczenia emisji zanieczyszczeń. Poprawiono warunki wychowania i nauczania dzieci i młodzieży.
1.2.2	Remonty i termomodernizacja miejskich obiektów oświatowych wraz z zagospodarowaniem otoczenia w Pile	w trakcie realizacji	Gmina Piła	Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków [szt.] 7	7 597 691,23 Wkład własny JST: 852 444,68 WRPO 2014+ 6 745 246,55 (Jessica2)	W ramach projektu w latach 2018-2020 przeprowadzono remonty i termomodernizację miejskich obiektów przedszkolnych i szkolnych w Pile wraz z zagospodarowaniem otoczenia. Prace objęły m.in. - Szkoła Podstawowa Nr 5 przy ul. Kujawskiej 18 (dawniej budynek Gimnazjum Nr 4): wymianę okien i drzwi w hali sportowej z wkładem szybowym, ocieplenie stropodachu szkoły i ścian

						<p>zewnętrznych, ocieplenie dachu hali sportowej, montaż budek dla jerzyków i nietoperzy;</p> <p>- Publiczne Przedszkole Nr 3 przy ul. W. Pola 16: ocieplenie stropodachu budynku i ścian zewnętrznych nośnych, wymianę drzwi zewnętrznych, ocieplenie ścian zewnętrznych piwnic oraz ścian zewnętrznych ostonowych;</p> <p>- Publiczne Przedszkole Nr 5 przy ul. Konopnickiej 7: ocieplenie ścian zewnętrznych, stropu piwnic i stropodachu, montaż zaworów termostatycznych, wykonanie instalacji ciepłej wody użytkowej, wymiana opraw oświetleniowych;</p> <p>- Przedszkole Publiczne nr 6 przy ul. Żeleńskiego 15: ocieplenie stropodachu, ścian zewnętrznych, wymiana okien i drzwi wejściowych, wykonanie instalacji ciepłej wody użytkowej z obiegami cyrkulacyjnymi z ogranicznikiem czasu pracy, zmiana źródła ciepła na dwufunkcyjny węzeł (likwidacja elektrycznych podgrzewaczy), modernizacja</p>
--	--	--	--	--	--	---

						<p>instalacji c.o., modernizacja oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne;</p> <p>- Przedszkole Publiczne Nr 11 przy ul. Św. Jana Bosko: modernizacja instalacji ciepłej wody użytkowej, ocieplenie ścian zewnętrznych, ścian piwnic i stropodachu wentylowanego oraz wymiana opraw oświetleniowych;</p> <p>- Szkoła Podstawowa Nr 5 przy al. Niepodległości 18: wymiana pokrycia dachu oraz ocieplenie ścian zewnętrznych;</p> <p>- Przedszkole Publiczne Nr 15 przy ul. Grabowej 20: wykonanie instalacji ciepłej wody użytkowej z obiegami cyrkulacyjnymi z ogranicznikiem czasu pracy, zmiana źródła ciepła na dwufunkcyjny węzeł (likwidacja elektrycznych podgrzewaczy i piecyka gazowego), wymiana opraw oświetleniowych, ocieplenie ścian zewnętrznych, ścian piwnicy i stropodachu. Ponadto w 2020 r.</p> <p>- Szkoła Podstawowa Nr 1 przy ul. Staromiejskiej 1: opracowano ekspertyzy ornitologiczno-</p>
--	--	--	--	--	--	--

						<p>chipterologiczne w zakresie występowania gatunków chronionych ptaków i nietoperzy, opracowano studium wykonalności do wniosku o udzielenie pożyczki JESSICA 2 na realizację przedsięwzięcia, rozpoczęto prace związane z renowacją elewacji szkoły;</p> <p>- Szkoła Podstawowa Nr 7 przy al. Wojska Polskiego 45: opracowano program funkcjonalno-użytkowy</p>
1.2.3	3 Budowa integracyjnej hali sportowej i integracyjnego wielofunkcyjnego boiska sportowego Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Pile	niezrealizowany	Samodzielne Koło Terenowe Nr 106 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Pile			Samodzielne Koło Terenowe Nr 106 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Pile nie planuje realizacji wskazanego projektu z powodu realizowania samodzielnie finansowanych rozwiązań rewitalizacyjnych.
1.2.4	Nowa Parowozownia	w trakcie realizacji	Polskie Koleje Państwowe S.A., Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Poznaniu	w trakcie realizacji	1 026 724,71 Budżet Państwa: 1 026 724,71	<p>- wykonanie nowego pokrycia dachowego</p> <p>- zabezpieczenie otworów okiennych zewn. Poprzez oszklenie pionowych ścian 16-kątnych bębna kopuły i świetlika na szczycie</p> <p>- wykonanie instalacji odgromowej</p>
1.2.5	Modernizacja i rozbudowa Muzeum	w trakcie realizacji	Muzeum Stanisława	w trakcie realizacji	49 200	We wrześniu 2020 roku podpisano umowę

	Stanisława Staszica w Pile		Staszica w Pile		wkład własny jst: 49 200	dofinansowanie projektu nr RPWP.04.04.01-30-0009/19-00 pt. „Modernizacja i poprawa warunków funkcjonowania Muzeum Stanisława Staszica w Pile” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 4.4 „Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego”, Poddziałania 4.4.1 „Inwestycje w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu”, i wynosi 95% kosztów kwalifikowalnych.
1.2.6	Remont budynku Regionalnego Centrum Kultury – Fabryka Emocji w Pile	zrealizowany	Regionalne Centrum Kultury - Fabryka Emocji w Pile	Liczba obiektów kultury objętych wsparciem [szt.] 1 Liczba osób korzystających z obiektów kultury objętych wsparciem [osoby/rok] 70 000	2 289 200 Wkład własny JST: 1 249 803,84 WRPO 2014+ 1 039 396,16	<ul style="list-style-type: none"> • Remont i przebudowa holi głównych wraz z ciągami komunikacyjnymi. Przebudowa toalet i przejść oraz Sali Kameralnej. • Przebudowa kasy i informacji. Przystosowanie budynku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami - zainstalowanie platformy, windy holu głównym, co umożliwi dotarcie na I piętro i Salę Kameralną. <ul style="list-style-type: none"> • Zainstalowanie systemu wentylacyjnego, klimatyzacyjnego. Wymiana

						stolarki drzwiowej. Wymiana oświetlenia. • Zainstalowanie systemu do ekspozycji dzieł sztuki. Remont pomieszczeń szatni i galerii na I piętrze. Rewitalizacja posadzek, parkietów oraz elementów wystroju ścian.
1.2.7	Modernizacja energetyczna Klubu Seniora w Pile	zrealizowany	Regionalne Centrum Kultury - Fabryka Emocji w Pile	Liczba osób korzystających z obiektów kultury objętych wsparciem [osoby/rok] 16 000	414 159,39 Wkład własny JST: 414 159,39	Termomodernizacja Klubu Seniora przy ul. Bydgoskiej polegała na dociepleniu wszystkich fundamentów i ścian budynku wraz z otynkowaniem strukturalnym i pomalowaniem. Zostały również wymienione ozdobne gzymsy, wszystkie drzwi i okna zewnętrzne. Teren za budynkiem został wyłożony kostką polbruk. Dzięki tej inwestycji budynek został odnowiony a efektem docieplenia będzie zmniejszenie zużycia energii cieplnej.
1.2.8	Rewitalizacja pl. Zwycięstwa w Pile- budowa mediateki, z zagospodarowaniem otoczenia	w trakcie realizacji	Gmina Piła	w trakcie realizacji	360 458 Wkład własny JST: 179 039 Inne środki unijne: 181 419 (WRPO 2007-2013)	Poniesione koszty związane są z przeprowadzeniem konkursu na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej budynku mediateki z otoczeniem oraz wykonaniem pokonkursowej koncepcji.

1.2.9	Centrum Sportowo-Edukacyjne "Oratorium im. bł. Zefiryna Namuncura" w Pile	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Inspektorat Towarzystwa Salezjańskiego w Pile	-	-	
1.2.10	Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku administracyjno-biurowego oraz magazynowego na internat (bursę) i sale dydaktyczne Centrum Kształcenia „Wiedza” w Pile	w trakcie realizacji	Centrum Kształcenia „Wiedza” w Pile		2 832 000 Kredyty/pożyczki: 300 000 Środki prywatne: 2 532 000	Została wykonana część „C” projektu tj. - sala gimnastyczna - parter z zapleczem socjalnym i magazynowym - sale wykładowe na I piętrze Wykonano adaptację części „D”.
1.2.11	Utworzenie Centrum Integracji Społeczno-Kulturalno-Naukowej „Centrum ISKRA” w Pile	w trakcie realizacji	Powiat pilski	w trakcie realizacji	3 509 276,93 Wkład własny JST: 702 817,53 Pozostały wkład krajowy: 330 172,05 WRPO 2014+ 2 476 290,35	W ramach projektu pn. „Utworzenie Centrum Integracji Społeczno-Kulturalno-Naukowej „Centrum ISKRA” w Pile trwają prace remontowo-budowlane zgodnie z zaplanowanym harmonogramem. Zostały wykonane następujące prace: remont dachu, elewacji, remont parteru (budynek po kinie ISKRA), adaptacja pomieszczeń na świetlicę, salonik, szatnię, remont klatki schodowej, remont piętra (budynek po kinie ISKRA). Zostały odtworzone okna w Sali kinowej, adaptacja sceny,

						wymiana kurtyń, okładzin akustycznych. Termin realizacji projektu został wydłużony ze względu na panującą w 2020 roku ogólnoswiatową epidemię COVID-19 i obostrzenia z nią związane.
1.2.12	Remont elewacji budynku głównego Szkoły Policji w Pile wraz z budową wewnętrznej sieci monitoringu	zrealizowany	Szkoła Policji w Pile	Liczba wyremontowanych budynków zabytkowych 1	3 500 000 Pozostały wkład krajowy publiczny: 3 500 000 (budżet państwa – Program modernizacji służb mundurowych 2017-2020)	Przywrócenie oryginalnego wyglądu oraz estetyki elewacji budynku głównego Szkoły Policji.
1.2.13	Remont zabytkowego kościoła w Parafii Świętej Rodziny w Pile	w trakcie realizacji	Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętej Rodziny w Pile	w trakcie realizacji	650 000 Wkład własny JST: 400 000 (dotacja Gminy Piła) Fundusz Kościelny: 100 000 Środki własne parafii: 150 000	Wyremontowano i odrestaurowano zabytkowe organy w kościele pw. Świętej Rodziny.
1.2.14	Przedsięwzięcia mające na celu poprawę warunków dla edukacji i rozwoju kultury.	w trakcie realizacji	Samorządy i jednostki samorządowe, właściciele i zarządcy dróg, podmioty	Działania bieżące podmiotów i instytucji z miasta i regionu: - rynek pracy, - pomoc społeczna, - kultura i edukacja, - bezpieczeństwo,	Brak danych finansowych	Bieżące działania mające na celu: zatrzymanie depopulacji, poprawa jakości życia mieszkańców i ich rodzin; wyrównywanie szans rozwoju dla osób

			gospodarcze	- ekologia, - aktywizacja i integracja mieszkańców		wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem, spadek bezrobocia, aktywizacja społeczna i zawodowa; ograniczenie poziomu zagrożeń społecznych; poprawa bezpieczeństwa; poprawa estetyki przestrzeni miasta, korzyści w sferze edukacji, poprawa wyników uczniów, korzyści w dostępie do usług kultury i integracji społecznej, promocja postaw proekologicznych.
1.2.15	Integracyjne zajęcia sportowe: Lekka atletyka dla każdego	niezrealizowany	Samodzielne Koło Terenowe Nr 106 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Pile	-	-	Samodzielne Koło Terenowe Nr 106 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Pile nie planuje realizacji wskazanego projektu z powodu realizowania samodzielnie finansowanych rozwiązań rewitalizacyjnych.
1.2.16	Integracyjne zajęcia sportowe: Szybkość i siła	niezrealizowany	Samodzielne Koło Terenowe Nr 106 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Pile	-	-	Samodzielne Koło Terenowe Nr 106 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Pile nie planuje realizacji wskazanego projektu z powodu realizowania samodzielnie finansowanych rozwiązań rewitalizacyjnych.

1.2.17	Remont zabytkowego kościoła parafialnego pw. św. Stanisława Kostki w Pile	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Rzymsko – Katolicka Parafia pw. św. Stanisława Kostki w Pile	-	-	
1.2.18	Szkolenia lotnicze dla dzieci i młodzieży w Pile	zrealizowany	Aeroklub Ziemi Pilskiej	Liczba zorganizowanych wydarzeń [szt.] 28 Liczba uczestników wydarzeń [osoby] 18 Liczba zorganizowanych zajęć edukacyjnych/warsztatów [szt.] 28 Liczba uczestników zajęć edukacyjnych/warsztatów [osoby] 18	59 900 Wkład własny JST: 13 200 (dotacja Gminy Piła) Środki prywatne: 46 700	W szkoleniu szybowcowym łącznie wzięło udział 18-cioro uczniów w wieku szkolnym. 16-cioro z nich przystąpiło do szkolenia praktycznego. Zajęcia dla dzieci odbywały się 3 razy w tygodniu, każdy z uczniów/uczennic wykonał minimum 55 lotów szybowcem. Do egzaminów teoretycznych przez Urzędem Lotnictwa Cywilnego przystąpiło 11 uczniów/uczennic pilotów. Przyznana dotacja gminy Piła pozwoliła na maksymalne zredukowanie kosztów podstawowego szkolenia szybowcowego dla jego adresatów.
1.2.19	Eko aktywni i kreatywni	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile	-	-	Zaplanowano, że miejscem realizacji projektu będą zrewitalizowane tereny nadrzeczne
1.2.20	Piła -warto tu mieszkać!	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Gmina Piła	-	-	

1.2.21	Miasto przyjazne dzieciom	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Gmina Piła	-	-	
1.2.22	Integracja mieszkańców osiedla Śródmieście	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętej Rodziny w Pile	-	-	
1.2.23	Zielona Piła – powszechna segregacja odpadów na terenach sportowo – rekreacyjnych i w obiektach użyteczności publicznej w Pile	w trakcie realizacji	Związek Międzygminny "Piłski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi"	Liczba zorganizowanych zajęć edukacyjnych/warsztatów [szt.] 106 Liczba uczestników zajęć edukacyjnych/warsztatów [osoby] 2650	58 573 WRPO 2014+ 37 629 Inne środki: 20 944 (środki ZM PRGOK)	Realizacja zadania jest związana z projektem „Edukacja ekologiczna mieszkańców gmin ZM PRGOK poprzez realizację kampanii informacyjno-edukacyjnych oraz wyposażenie publicznych placówek dydaktycznych w środki techniczne ułatwiające segregację odpadów u źródła”, dofinansowanego ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.
1.2.24	Dzieci i młodzież skarbem ludzkości. Działalność Oratorium im. bł. Zefiryne Namuncura w Pile	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Inspektorat Towarzystwa Salezjańskiego w Pile	-	-	
2.1.1	Rewitalizacja obszarów przemysłowych i powojennych na terenie miasta Piły – rozwój strefy przemysłowej Piły południowo-	zrealizowany	Gmina Piła	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją [ha] 21,8883 Liczba przedsiębiorstw ulokowanych na zrewitalizowanych obszarach [szt.]	5 214 124 Wkład własny JST: 5 096 466 Pozostałe środki unijne:	Uporządkowano zdegradowane tereny przemysłowe, wybudowano infrastrukturę i przygotowano teren do lokowania inwestycji. W ramach projektu wybudowano ulicę Strefową (1,33 km). Przebudowano i

	wschodnia I etap			6	117 658 (WRPO 2007-2013)	rozbudowano ulicę Magazynową (0,72 km). Wykonano jezdnie przystosowane do ruchu ciężkiego z obustronnymi chodnikami, jednostronną ścieżką rowerową (1,52 km), odwodnienie i oświetlenie uliczne (42 szt. punktów świetlnych) oraz kanał technologiczny porządkujący lokalizacje sieci kablowych w obszarze inwestycji.
2.1.2	Rewitalizacja obszarów przemysłowych na terenie miasta Piły –rozwój strefy przemysłowej Piła południowo-wschodnia II etap	w trakcie realizacji	Gmina Piła	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją [ha] 12,5	12 747 017 Wkład własny JST: 9 257 824 WRPO 2014+ 2 927 867 Inne środki unijne: 561 326 (WRPO 2007-2013)	W ramach zadania wykonano prace mające na celu kompleksowe uzbrojenie terenu inwestycyjnego o pow. 12,5 ha w rejonie ul. Młodych w niezbędną infrastrukturę techniczną tj. wewnętrzną infrastrukturę drogową (przebudowa odcinka ul. Młodych o długości ok. 500 m i budowa drogi dojazdowej nr 2 o długości ok. 950 m) wzdłuż której wykonano chodniki oraz ścieżki rowerowe, sieć wodociągową, energetyczną, kanalizację deszczową i sanitarną oraz kanał technologiczny.

2.1.3	Rewitalizacja rejonu ulicy Długosza i Krzywej w Pile w celu poprawy warunków prowadzenia działalności gospodarczej	w trakcie realizacji	Gmina Piła	w trakcie realizacji	307 142 Wkład własny JST: 307 142	Opracowano kompletną dokumentację projektową: przebudowa i rozbudowa ul. Krzywej na długości 700 m oraz przebudowa, rozbudowa i budowa ul. Długosza z sięgaczami – z przystosowaniem ulic do ruchu pojazdów ciężkich wraz z odwodnieniem, chodnikami, ciągiem pieszo-rowerowym, miejscami postojowymi i zielenią. Uzyskano wymagane prawem decyzje i pozwolenia na realizację przedsięwzięcia. W 2020 r. poniesiono koszty związane z geodezyjną obsługą inwestycji oraz pełnienie funkcji kierownika budowy.
2.1.4	Pilska Akademia Start-up'ów	zrealizowany	Inwest-Park Sp. z o.o. w Pile	Liczba przeprowadzonych zajęć, szkoleń, warsztatów lub podobnych przedsięwzięć ogółem 32	12 497 Środki prywatne: 9 000 Pozostałe środki unijne: 2 005 Inne środki: 1 492	Okresie realizacji projektu tj. 2018-2020 osiągnięto następujące produkty: - liczba uczestników projektu: 236 - liczba warsztatów: 32 - liczba godzin doradztwa indywidualnego: 119,5 oraz rezultaty: - wzrost liczby nowych przedsiębiorstw: 22 - wzrost wiedzy i świadomości biznesowej: 236 W ramach Pilskiej Akademii Start-up'ów dla osób

						<p>planujących uruchomienie firmy zorganizowano 32 warsztaty, w których uczestniczyło 236 osób. Tematyka dotyczyła np. możliwości pozyskania dotacji, zakładania firmy, tworzenia strategii marketingowej, zakładania sklepu internetowego, możliwości pozyskania dotacji na start, marketingu w sieci, tworzenia biznes planu, podatków, itp. Z doradztwa indywidualnego w zakresie możliwości pozyskania finansowania na uruchomienie działalności gospodarczej skorzystało 119 osób, którym świadczono 119,5 godzin. Wśród uczestników Akademii 17 osób zarejestrowało działalność gospodarczą. W wyniku udziału w warsztatach i w doradztwie u 236 osób nastąpił wzrost wiedzy i świadomości biznesowej.</p> <p>W związku z pandemią koronawirusa oraz brakiem możliwości pozyskania przez Inwest-Park środków zewnętrznych na realizację projektu w zaplanowanej wielkości, w trakcie jego</p>
--	--	--	--	--	--	---

						realizacji zmniejszono ilość godzin doradztwa indywidualnego.
2.1.5	Wsparcie inkubacji pilskich przedsiębiorstw z sektora MSP	zrealizowany	Inwest-Park Sp. z o.o. w Pile	<p>Liczba zaawansowanych usług (nowych lub ulepszonych) świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu [szt.] 2</p> <p>Liczba przedsiębiorstw korzystających z zaawansowanych usług (nowych i/lub ulepszonych) świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu [szt.] 590</p>	<p>4 971</p> <p>Inne środki unijne: 3 637</p> <p>Wkład własny: 1 334</p>	<p>Okresie realizacji projektu tj. 2018-2020 osiągnięto następujące produkty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - liczba wspieranych nowych przedsiębiorstw: 6 - liczba instytucji otoczenia biznesu wspartych w zakresie profesjonalizacji usług: 1 - liczba zaawansowanych usług świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu: 2 <p>oraz rezultaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - liczba przedsiębiorstw korzystających z zaawansowanych usług świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu: 590 <p>W związku z brakiem możliwości pozyskania przez Inwest-Park środków zewnętrznych na realizację projektu w zaplanowanej wielkości, w ramach projektu „Wsparcie inkubacji pilskich przedsiębiorstw z sektora MSP” świadczono dwie zaawansowane usługi tj. doradztwo oraz szkolenia. Doradztwo świadczone było przede wszystkim z zakresu przygotowania wniosku o</p>

						dofinansowanie projektu ze środków unijnych. Szkolenia natomiast realizowane były w zakresie rozwoju działalności gospodarczej w obszarze inteligentnych specjalizacji, m.in. szkolenia z technik sprzedaży i metod pozyskiwania klientów, marketingu w Internecie, skutecznej reklamy, efektywnych negocjacji, finansowania innowacji w firmie, usprawniania zarządzania w firmie dzięki narzędziom informatycznym. Z usług korzystali głównie przedsiębiorcy lub ich przedstawiciele funkcjonujący na rynku powyżej 12 m-cy – 590 osób, oraz 6 start-up'ów. Inwest-Park jako IOB dzięki realizacji projektu został wsparty w zakresie profesjonalizacji usług.
2.1.6	Sieć wodociągowa, kanalizacja sanitarna w ul. Krzywej w Pile	w trakcie realizacji	Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Pile	w trakcie realizacji	34 176,04 środki własne MWiK: 34 176,04	Proces budowlany odłożony w czasie, w celu skoordynowania prac sieciowych MWiK z inwestycją drogową Gminy Piła w przedmiotowym rejonie.
2.1.7	Budowa sieci ciepłowniczej –rejon ul. Długosza i Krzywej oraz rejon	w trakcie realizacji	Miejska Energetyka Ciepła Piła Sp. z o.o	Długość wybudowanej sieci ciepłowniczej [km] 1,41 Liczba podmiotów gospodarczych	873.878,30 środki własne MEC Piła Sp. z .o.o	Wybudowano przyłącza ciepłe wraz z zakupem i montażem węzłów ciepłych dla trzech budynków przy ul.

	ul. Wawelskiej i Młodych (dawna Walki Młodych)			włączonych do wybudowanej sieci ciepłowniczej [szt.] 4		Strefowej 7, 9, 13 oraz przyłącze ciepłe do budynku przy ul. Strefowej 5 w Pile.
2.1.8	Rewitalizacja obszarów przemysłowych i powojkowych na terenie miasta Piły – rozwój strefy przemysłowej Piły południowo-wschodnia III etap	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Gmina Piła	-	-	Zmiana przeznaczenia i funkcji terenu. Do 2020 roku planowano przeznaczenie terenu pod funkcje usługowo - przemysłowe. Nowe spojrzenie na rozwój miasta wyznaczyło nową ścieżkę i formę zagospodarowania terenu byłego poligonu wojskowego. Z uwagi na bardzo dobrą dostępność obszaru, jego dużą powierzchnię i potencjał rozwojowy, aktualnie planuje się lokalizację tam funkcji mieszkaniowej. Prezydent Miasta Piły oraz Stowarzyszenie Architektów Polskich (SARP) 7 września 2021 roku ogłosili Jednoetapowy, studialny, urbanistyczno-architektoniczny konkurs na opracowanie projektu koncepcyjnego „Osiedla Zielone Wzgórza” w Pile. Kolejnym etapem będzie opracowanie mpz.

2.1.9	Działania na rzecz przygotowania terenów okołolotniskowych do lokowania i prowadzenia działalności gospodarczej	w trakcie realizacji	Gmina Piła	w trakcie realizacji	-	
2.1.10	Rozbudowa i przebudowa budynku przy ul. Okrzei 8 w Pile z przeznaczeniem na hotel apartamentowy	w trakcie realizacji	OKRZEI 8 Sp. z o.o. w Pile	w trakcie realizacji	55 585 Środki prywatne: 55 585	
2.1.11	Eko Klaster - poprawa funkcjonalności i infrastruktury Klastra motoryzacyjnego	niezrealizowany	Inwest-Park Sp. z o.o. w Pile	-	-	Projekt nie został zrealizowany z uwagi na brak możliwości pozyskania finansowania zewnętrznego, w tym ze środków UE.
2.1.12	Remont elewacji i klatki schodowej, zwiększenie dostępności dla osób niepełnosprawnych budynku Inwest-Park w Pile	niezrealizowany	Inwest-Park Sp. z o.o. w Pile	-	-	Projekt nie został zrealizowany z uwagi na brak możliwości pozyskania finansowania zewnętrznego, w tym ze środków UE.
2.1.13	Budowa/wymiana rurociągu tłoczego DN 400/500 z przepompowni przy	w trakcie realizacji	Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Pile	Długość wybudowanej kanalizacji sanitarnej [km] 0,276	588 488,25 Pozostały wkład krajowy:	Ze względu na wysokie nakłady, zadanie jest etapowane.

	ul. Śmiłowskiej w Pile, na odcinku od przepompowni do komory K1			Liczba dodatkowych osób korzystających z ulepszonych oczyszczania ścieków [RLM] 0	187 500 400 988,25 (środki własne Spółki MWiK)	
2.1.14	Budowa dwóch elektrowni fotowoltaicznych o mocy 2,0 MW oraz jednej o mocy 1,5 MW	niezrealizowany	Fotowoltaika Sp. z o.o. w Pile	-	-	Informacja w 2020 r. od projektodawcy dot. odstąpienia od realizacji projektu.
2.1.15	Sieć wodociągowa, kanalizacja sanitarna i deszczowa w rejonie ul. Bydgoskie Przedmieście w Pile	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Pile	-	-	Brak działań inwestycyjnych spowodowany jest brakiem konieczności uzbrojenia terenu. Perspektywicznie zostanie zmienione przeznaczenie terenu w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Piła.
2.1.16	Przedsięwzięcia mające na celu aktywizację gospodarczą obszaru rewitalizacji, sprzyjające lokowaniu nowych funkcji na obszarze rewitalizacji, zwiększających dostęp do usług	w trakcie realizacji	Samorządy i jednostki samorządowe, podmioty ekonomii społecznej, instytucje otoczenia biznesu, podmioty gospodarcze	Działania bieżące podmiotów i instytucji z miasta i regionu: - rynek pracy, - pomoc społeczna, - bezpieczeństwo, - aktywizacja i integracja mieszkańców	Brak danych finansowych	Bieżące działania mające na celu: zatrzymanie depopulacji, poprawa jakości życia mieszkańców i ich rodzin; poprawa sytuacji na rynku pracy; spadek bezrobocia, aktywizacja społeczna i zawodowa; ograniczenie poziomu zagrożeń społecznych; poprawa bezpieczeństwa; poprawa estetyki przestrzeni miasta.

	podstawowych i usług wyższego rzędu					
2.2.1	Przebudowa ul. Młodych (dawna Walki Młodych) w rejonie między skrzyżowaniem z ul. Węglową, a skrzyżowaniem z ul. Rybacką w Pile	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Gmina Piła	-	-	
2.2.2	Wspieranie gospodarki niskoemisyjnej poprzez poprawę mobilności miejskiej w Pile - I etap	w trakcie realizacji	Gmina Piła	Długość wybudowanych/przebudowanych dróg dla rowerów [km] 8,658 Liczba nowych/zmodernizowanych punktów świetlnych [szt.] 659 Liczba akcji i kampanii informacyjno –promocyjnych [szt.] 1	43 442 394,39 Wkład własny JST: 19 292 034,39 WRPO 2014+ 23 952 122 Pozostałe środki unijne: 198 238 (WRPO 2007-2013)	Zrealizowane zadania w ramach projektu: 1. Wybudowano 6 ścieżek rowerowych (w tym z oświetleniem – 192 pkt. świetlne) o łącznej długości 5,2 km, w tym: - wzdłuż ul. Wawelskiej (od ul. Karpackiej do torów kolejowych), - w przebiegu obwodnicy śródmiejskiej w rejonie Ronda Kuronia (od ul. Okrzei do ul. Podgórznej), - wzdłuż ul. Kossaka (od Ronda 10 kwietnia 2010 r. do skrzyżowania z drogą krajową nr 10). 2. Wybudowano energooszczędne oświetlenie uliczne w technologii LED na 18 ulicach, w tym. ul.

						<p>Warsztatowa - siegacz, Fabryczna, Matejki (252 pkt. światlne) 3. Wybudowano/przebudowano zatoki autobusowe w 11 lokalizacjach, w tym. al. Wojska Polskiego, ul. Śmiłowska, ul. Długosza. 4. Przebudowano ul. Wawelską na odcinku 2,97 km od torów kolejowych Piła-Tczew do torów kolejowych Piła- Bydgoszcz, z uwzględnieniem infrastruktury poprawiającej funkcjonowanie transportu publicznego: przebudowano drogę ze skrzyżowaniami (m.in. wybudowo skrzyżowania o ruchu okrężnym), wybudowano ścieżki rowerowe, przebudowano/wybudowano chodniki, wybudowano zatoki autobusowych, sygnalizację światlną, kanalizację deszczową, przebudowano/wybudowę zjazdu oraz zainstalowano energooszczędne oświetlenie uliczne ze sterowaniem (105 szt.) 5. Uruchomiono Centrum Monitoringu Wizyjnego</p>
--	--	--	--	--	--	---

						<p>zrealizowane w ramach zadania pn. Budowa Zintegrowanego Systemu Zarządzania Miastem. W zakresie inwestycji zaprojektowano i wykonano:</p> <ul style="list-style-type: none">- wymianę 24 istniejących kamer analogowych na kamery cyfrowe szybkoobrotowe,- uruchomienie dwóch nowych punktów kamerowych dla kamer cyfrowych szybkoobrotowych i dwóch punktów kamerowych dla kamer stacjonarnych,- instalację systemu monitoringowego w nowym Centrum Monitoringu Wizyjnego mieszczącego się w siedzibie Straży Miejskiej,- wyposażono stanowisko Dyżurnego KPP w stanowisko podglądowe,- wymieniono okablowanie teleinformatyczne i elektryczne. <p>Elementem projektu jest również zrealizowana w 2015 roku przebudowa centrum miasta: ul. Zygmunta Starego (jezdnia dwupasowa, ciąg pieszo-rowerowy, przebudowa skrzyżowania, oświetlenie) oraz ul. 14 Lutego wraz z</p>
--	--	--	--	--	--	---

						<p>odcinkiem ul. 11 Listopada i części placu Konstytucji 3 Maja (nowa organizacja- wprowadzono odcinkowo ruch jednostronny, wyłączając całkowicie ruch autobusów komunikacji miejskiej; uporządkowano przestrzeń publiczną nadając charakter bulwaru pieszo-jezdnego, nowe oświetlenie, elementy małej architektury, fontanna, stojaki rowerowe (6 szt.), nasadzenia roślin i urządzenie zieleni, miejsca parkingowo-postojowe (parkingi przyuliczne na 14 i 16 stanowisk) – łącznie 110 pkt. świetlnych.</p> <p>Przeprowadzono kampanię informacyjno-promocyjną.</p> <p>W 2020 r. podpisano umowę z wykonawcą na budowę zintegrowanego centrum przesiadkowego przy ul. Zygmunta Starego w Pile. W trakcie realizacji roboty zw. m.in. z budową wiat rowerowych oraz stacją naprawy rowerów przed wejściem głównym na teren dworca PKP przy ul. Zygmunta Starego.</p>
--	--	--	--	--	--	---

2.2.3	Wspieranie gospodarki niskoemisyjnej poprzez poprawę mobilności miejskiej w Pile - II etap	w trakcie realizacji	Gmina Piła	w trakcie realizacji	1 291 539 Wkład własny JST: 1 291 539	Zakończono budowę ul. Konopnickiej na odcinku od placu Staszica do ronda Unii Europejskiej – 80 m (m.in. jezdnia bitumiczna, ciąg pieszo-rowerowy).
2.2.4	Rozwój miejskiego zbiorowego transportu niskoemisyjnego wraz z systemem zarządzania komunikacją miejską w Pile” Centrum przesiadkowe ul. 1 Maja wraz z zatokami autobusowym	zrealizowany	Gmina Piła	Liczba wybudowanych zintegrowanych węzłów przesiadkowych [szt.] 1	1 048 631,78 Wkład własny JST: 619 422,98 WRPO 2014+ 429 208,80	W ramach zadania wykonano węzeł przesiadkowy na ul. 1 Maja poprzez przebudowę i rozbudowę 2 zatok autobusowych zgodnie z wymaganiami technicznymi, wyposażonych w systemowe krawężniki jako ułatwienie dla osób niepełnosprawnych. Zdemontowano stare i wybudowano dwie nowoczesne wiaty przystankowe, wyposażone w energooszczędne oświetlenie oraz ogrzewanie ławek i system przeciwoblodzeniowy. Na terenie pomiędzy ul. Staromiejską a parkingiem przy ul. Rynkowej wybudowano obiekt „Bike&Ride” - zadane miejsca dla rowerów (dwie wiaty) ze stojakami rowerowymi (12 szt. stanowisk postojowych dla rowerów) oraz oświetleniem.

2.2.5	Przedłużenie ul. Zakopiańskiej do przystani kajakowej nad Gwdą w Pile	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Gmina Piła	-	-	
2.2.6	Uruchomienie lotniska cywilnego użytku publicznego o ograniczonej certyfikacji w Pile	w trakcie realizacji	Gmina Piła	w trakcie realizacji	16 239,80 Wkład własny JST: 16 239,80	Przygotowanie dokumentacji do certyfikacji lotniska Piła.
2.2.7	Przedsięwzięcia mające na celu usprawnienie komunikacji	W trakcie realizacji	Samorządy i jednostki samorządowe, właściciele i zarządcy dróg, podmioty gospodarcze	Działania bieżące podmiotów i instytucji z miasta i regionu: - poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego, - modernizacja i przebudowa dróg wojewódzkich i krajowych	Brak danych finansowych	Bieżące działania mające na celu: poprawa jakości i bezpieczeństwo ruchu drogowego; rozwój transportu publicznego, likwidacja barier architektonicznych; korzyści środowiskowe; poprawa estetyki przestrzeni miasta, zwiększenie liczby miejsc parkingowych.
3.1.1	Remonty i termomodernizacje budynków mieszkalnych komunalnych	w trakcie realizacji	Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Pile	Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków [szt.] 4 Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej we wspartych budynkach [MWh/rok] 847,36 Liczba mieszkańców objętych projektem [szt.] 26	3 005 271,31 Wkład własny JST: 480 843,41 WRPO 2014+ 2 524 427,90	W ramach zadania wykonana została modernizacja budynków przy ulicy Towarowej 14, Konopnickiej 5, 5A oraz O.M. Kolbe 8. 2020 rok – Wincentego Pola 15 Zadanie polegało na: - przyłączeniu do miejskiej sieci ciepłowniczej budynków komunalnych (w tym budowa wysokoparametrowego przyłącza ciepłego w technologii rur preizolowanych

						<p>oraz dwufunkcyjnego węzła cieplnego z automatyką pogodową)</p> <ul style="list-style-type: none"> - wykonaniu centralnej instalacji ciepłej wody użytkowej o dużej sprawności, - wykonaniu nowoczesnej instalacji centralnego ogrzewania z węzła cieplnego, - ocieplaniu stropodachów, - ocieplaniu ścian zewnętrznych, - wymiany okien drewnianych, <p>Celem planowanego zadania było zapewnienie bezpieczeństwa budynków oraz likwidacja zagrożeń związanych z eksploatacją kominów i eliminowanie emisji pyłów i gazów pochodzących z węglowych pieców grzewczych.</p>	
3.1.2	Remonty i termomodernizacje budynków mieszkalnych wspólnot mieszkaniowych	w trakcie realizacji	PTBS Sp. z o.o. w Pile (zarządca wspólnot) – wspólnoty mieszkaniowe	<p>Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków [szt.] 6</p> <p>Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej we wspartych budynkach [MWh/rok] 325,063</p> <p>Liczba mieszkań objętych projektem [szt.]</p>	1 193 420,68	<p>Kredyty termomodernizacyjne z premią termomodernizacyjną: 547.202,64 zł</p> <p>Kredyty inwestorskie: 491.233,74</p>	<p>ul. Roosevelta 56, Ludowa 17, ul. Ludowa 27, ul. Ludowa 29, ul. Ludowa 33, ul. Roosevelta 44ABC, ul. 14 Lutego 15 – zakładane do realizacji ul. O.M. Kolbe 37, ul. Witosa 9, ul. Okrzei 19, Staromiejska 44, Roosevelta 54-54a - termomodernizacja - zrealizowane</p>

				85 lokali mieszkalnych 11 lokali i użytkowych	Środki własne wspólnot: 154.984,30	ul. Okrzei 16, ul. Roosevelta 46 – podłączenie budynków do miejskiej sieci ciepłowniczej - zrealizowane
3.1.3	Zagospodarowanie i rewitalizacja podwórek wspólnot mieszkaniowych w Pile	w trakcie realizacji	PTBS Sp. z o.o. w Pile (zarządca wspólnot) – wspólnoty mieszkaniowe	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją [ha] 0,185 Liczba nowych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach [szt.] 3 szt. - wiaty śmietnikowe 2 szt. - szlaban 2 szt. - monitoring	484.694,01 Kredyt inwestorski: 275.798,10 Środki własne: 208.895,91	ul. 11 Listopada 3,5,7,47,49,51,53, ul. 14 Lutego 1-3-5, Pl. Konstytucji 3 Maja 10-11,15, ul. 14 Lutego, 7,13,15, ul. Staromiejska (dawna Buczka) ,56, ul. O.M. Kolbe 21,25, Popietuszki 2, ,ul. O.M. Kolbe 24-24A, ul. O.M. Kolbe 31, , ul. O.M. Kolbe 49- 51-53-53A,ul. O.M. Kolbe 50,,ul. O.M. Kolbe 66, ,ul. Kwiatowa 6,,ul. Okrzei 1-3, ul. Okrzei 19, ul. Staromiejska (dawna Buczka) 44,, ul. Roosevelta 44ABC,ul. Roosevelta 45-45A,ul. Roosevelta 46, ul. Roosevelta 47, ul. Roosevelta 49-51,ul. Roosevelta 50,ul. Roosevelta 52,ul. Roosevelta 54-54A,ul. Towarowa 12, ul. Witosa 14,ul. Witosa 16, ul. Roosevelta 56,Ludowa 17,ul. Ludowa 27,ul. Ludowa 29,ul. Ludowa 33,ul. Witosa 9, – zakładane do realizacji ul. Staromiejska 56, ul. Okrzei 16, ul. Okrzei 15-17 – zagospodarowanie terenu - zakładane do realizacji na

						2021r. O.M. Kolbe 24-24a – wiata śmietnikowa - zrealizowano 11 listopada 3,5,7 – montaż szlabanu na wjeździe na teren nieruchomości ,montaż monitoringu - zrealizowano ul. Roosevelta 38-40-42 – zagospodarowanie terenu – utwardzenia terenu, parkingi, wiata śmietnikowa, monitoring – zrealizowano ul. Dzieci Polskich 2-4-6- zagospodarowanie terenu – utwardzenia terenu, wiata śmietnikowa- zrealizowano ul. O. M. Kolbe 30 - zagospodarowanie terenu - utwardzenia terenu - zrealizowano
3.1.4	Zagospodarowanie i rewitalizacja podwórek w Pile	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Pile	-	-	
3.1.5	Budowa placu zabaw w rejonie ulic Młodych (dawna Walki Młodych) - Rybacka w Pile	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Pile	-	-	
3.1.6	Zagospodarowanie terenu zieleni wewnątrzsiedlowej przy ul. 14 Lutego w Pile	w trakcie realizacji	Zarząd Dróg i Zieleni w Pile	w trakcie realizacji	17 712 Wkład własny JST: 17 712	Opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową.

3.1.7	Rewitalizacja budynku użytkowego przy ul. 11 Listopada 3a w Pile	zrealizowany	PTBS Sp. z o.o. w Pile	Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków [szt.] 1 Liczba lokali użytkowych objętych projektem [szt.] 4	135.853,76 Środki Pilskiego TBS Sp. z o.o. 135 853,76	Remont budynku usługowego przy ul. 11 Listopada 3a w Pile, rozbiórka przejścia – przewiązki budynku usługowego przy ul. 11 Listopada 3a w Pile
3.1.8	Nowe budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne w Pile	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	PTBS Sp. z o.o. w Pile		-	Inwestycje mieszkaniowe zrealizowano w rejonie ul. Andersa. W GPR wskazano rejon ulic Żeleńskiego, Kujawska, Sikorskiego.
3.1.9	Rewitalizacja obszaru w kwartale ulic: gen. Sikorskiego, Spacerowa (dawna Boh. Stalingradu4) i Kilińskiego w Pile	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Gmina Piła	-	-	Brak realizacji – z uwagi na ograniczone środki finansowe budżetu miasta
3.1.10	Rewitalizacja terenu w rejonie ulic: Al. Jana Pawła II, Budowlanych, Wodnej w Pile	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Gmina Piła	-	-	Brak realizacji – z uwagi na ograniczone środki finansowe budżetu miasta
3.1.11	Rewitalizacja kwartału ulic: gen. Sikorskiego, Śródmiejska, Kilińskiego, Pl. Zwycięstwa w Pile	zrealizowany	Gmina Piła	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją [ha] 0,2098 Liczba nowych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach [szt.]	150 000 Środki prywatne: 150 000	Wspólna inwestycja zrealizowana przez 3 podmioty zewnętrzne w ramach zawartej umowy dzierżawy. Utwardzenie terenu z płyt ażurowych, kompleksowa naprawa drogi,

				1		zagospodarowanie zielenią poprzez nasadzenia, nowa altana śmietnikowa.
3.1.12	Rewitalizacja rejonu ulic Towarowej i Zygmunta Starego w Pile	w trakcie realizacji	Gmina Piła	W trakcie realizacji	-	Teren przygotowywany do podziału w celu wydzielenia działki i przeznaczenia jej do zbycia
3.1.13	Rozbiórka budynków mieszkalnych, z uporządkowaniem terenów w rejonie ul. Młodych (dawna Walki Młodych) w Pile	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Gmina Piła	-	-	Brak realizacji – z uwagi na ograniczone środki finansowe budżetu miasta
3.1.14	Przebudowa ul. Rodła w Pile	w trakcie realizacji	Gmina Piła	Długość wybudowanych/przebudowanych dróg [km] 0,21	129 879,82 Wkład własny JST: 129 879,82	Zrealizowano przebudowę fragmentu ulicy w roku 2017. W 2020 opracowano mapę do celów projektowych celem zlecenia opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej w 2021 roku, z założeniem wykonania robót również w 2021 roku.
3.1.15	Przedsięwzięcia mające na celu poprawę warunków mieszkaniowych na obszarze rewitalizacji	W trakcie realizacji	Samorządy i jednostki samorządowe, właściciele i zarządcy zasobów mieszkaniowych, spółdzielnie mieszkaniowe,	Bieżące działania: - poprawa warunków mieszkaniowych, - nowe budownictwo mieszkaniowe	Brak danych finansowych	Bieżące działania mające na celu: zatrzymanie depopulacji, poprawa jakości życia mieszkańców, likwidacja barier architektonicznych; poprawa bezpieczeństwa; obniżenie zagrożeń problemami społecznymi, korzyści środowiskowe; poprawa

			podmioty gospodarcze			estetyki przestrzeni miasta, zwiększenie liczby miejsc parkingowych.
3.2.1	Zagospodarowanie terenu u zbiegu ulic Młodych (dawna Walki Młodych) - Węglowej w Pile	zrealizowany	Gmina Piła	Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją [ha] 0,648 Liczba nowych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach [szt.] 20	152 988,01 Wkład własny JST: 152 988,01	Powstała bezpieczna przestrzeń dla dzieci i młodzieży. Wybudowano mini boisko oraz plac zabaw dla dzieci starszych i młodzieży., ustawiono elementy małej architektury, teren został ogrodzony. W sąsiedztwie terenu wykonano nasadzenia drzew i krzewów. Koncepcja zagospodarowania oraz wybór wyposażenia wypracowane z udziałem mieszkańców.
3.2.2	Rewitalizacja przestrzeni publicznych miasta Piły –rozbudowa systemu ciągów pieszo-rowerowych z infrastrukturą	w trakcie realizacji	Gmina Piła	W trakcie realizacji	62 017 Wkład własny JST: 62 017	Opracowano dokumentację projektową przebudowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż al. Jana Pawła II (od kładki na wyspie przy Molino do mostu Bolesława Chrobrego) oraz wzdłuż ul. Koszalińskiej (od ronda 6 Pułku Lotnictwa Myśliwsko-Bombowego do alei Niepodległości).
3.2.3	Plac Konstytucji 3 Maja w Pile – infrastruktura usługowa	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Gmina Piła	-	-	

3.2.4	Rewitalizacja terenu w rejonie deptaku ks. Stanisława Olędzkiego w Pile	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Gmina Piła	-	-	Brak realizacji – z uwagi na ograniczone środki finansowe budżetu miasta
3.2.5	Poprawa stanu technicznego schronu przeciwlotniczego na Placu Zwycięstwa w Pile	w trakcie realizacji	Stowarzyszenie Historyczno-Fortyfikacyjne „Przedmoście Piła”	-	Brak danych finansowych	
3.2.6	Zabezpieczenie targowisk na osiedlu Zamość oraz na osiedlu Śródmieście w Pile	niezrealizowany	Tarpil Sp. z o.o. w Pile	-	-	Informacja w 2020 r. od projektodawcy dot. odstąpienia od realizacji projektu.
3.2.7	Modernizacja oświetlenia zewnętrznego przy ul. Świętojańskiej 10 ABC w Pile	zrealizowany	Wspólnota Mieszkaniowa Świętojańska 10 ABC w Pile	Liczba nowych/zmodernizowanych punktów świetlnych [szt.] 5	3 650 (środki Wspólnoty) 3 650	Ponieważ Wspólnota nie otrzymała dofinansowania z żadnego źródła, projekt został zrealizowany w 2019 r. w zakresie posiadanych środków finansowych Wspólnoty.
3.2.8	Przedsięwzięcia mające na celu porządkowanie przestrzeni publicznych na obszarze rewitalizacji	w trakcie realizacji	Samorządy i jednostki samorządowe, właściciele i zarządcy zasobów mieszkaniowych, spółdzielnie	Bieżące działania	Brak danych finansowych	Bieżące działania mające na celu: poprawa jakości życia mieszkańców, likwidacja barier architektonicznych; poprawa bezpieczeństwa; obniżenie zagrożeń problemami społecznymi, korzyści środowiskowe; poprawa estetyki przestrzeni miasta
3.3.1	Rewitalizacja obiektów i przestrzeni	w trakcie realizacji	Gmina Piła	W trakcie realizacji	15 168 132,68	Zakończono realizację pierwszej części robót budowlanych, w ramach

	publicznych miasta Piły -rewitalizacja terenów nadrzecznych				<p>Wkład własny JST: 4 377 313,02</p> <p>Budżet państwa: 1 180 079,32</p> <p>WRPO 2014+: 8 850 597,34</p> <p>WRPO 2007-2013: 760 143</p>	<p>których zrewitalizowano tereny w północnej części wyspy miejskiej. Wykonano ciąg pieszo-rowerowy (0,73 km), ciągi piesze (0,91 km), montaż oświetlenia terenu oraz wybudowano kładkę pieszo-rowerową, jednoprzęsłową, stalową nad rzeką Gwdą o całkowitej dł. 40,67 m. Kładka jest podświetlana. Zamontowano obiekty małej architektury: ławki (10 szt.), kosze na śmieci (7 szt.), stojaki rowerowe na 30 rowerów oraz stację naprawy rowerów.</p> <p>Realizowano drugą część robót budowlano-montażowych na terenach nadrzecznych obejmujących m.in.: budowę skateplaza, toru rolkowego, kalisteniki, boiska wielofunkcyjnego, boiska do siatkówki, chodników, ciągów pieszo-jezdnym, zjazdu z ul. Dąbrowskiego, ścieżki rowerowej, oświetlenia terenu, monitoringu wizyjnego.</p>
3.3.2	Aktywni w przestrzeni miejskiej –budowa boiska wielofunkcyjnego i rewitalizacja	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętej Rodziny w Pile	-	-	

	przestrzeni przy kościele pw. Świętej Rodziny w Pile					
3.3.3	Adaptacja przestrzeni Parku Miejskiego im. Stanisława Staszica w Pile na cele zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców miasta	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Zarząd Dróg i Zieleni w Pile	-	-	Brak realizacji – z uwagi na ograniczone środki finansowe budżetu miasta
3.3.4	Powiatowe Centrum Rodzinno-Rekreacyjno-Sportowe w Pile	zrealizowany	Powiat pilski	<p>Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach [szt.] 1</p> <p>Wzrost zatrudnienia we wspieranych podmiotach (innych niż przedsiębiorstwa)[EPC] 0</p> <p>Liczba osób korzystających ze wspartych obiektów [osoby/rok] 650</p>	<p>6 147 441,61</p> <p>Wkład własny JST: 3 024 012,49</p> <p>Budżet państwa: 367 447,86</p> <p>WRPO 2014+ 2 755 858,95</p>	<p>Projekt polegał na przebudowie istniejącego stadionu na ogólnodostępne centrum na potrzeby sportowe, rodzinne, rekreacyjne i kulturalne. Zostały zrealizowane następujące zadania: remont szatni budynku Staszicówki, zagospodarowanie terenu, w tym : altany drewniane, plac zabaw dla dzieci, ściana do graffiti, siłownia zewnętrzna, stojaki na rowery, nowoczesne oświetlenie, przebudowa widowni, w tym montaż krzesełek, odwodnienie, ciągi piesze oraz parkingi. Odnowiona została również murawa na boisku głównym oraz wybudowana tartanowa bieżnia, skocznia w dal, wzwyż, rozbiegi do rzutu</p>

						oszczepem i pchnięcia kulą. Po odbudowie stadionu i jego otwarciu, stał się on niezwykle popularnym miejscem sportowej aktywności mieszkańców i rodzinnej rekreacji. Projekt łączy umiejętne wykorzystanie środków unijnych i budżetu jednostki. Pozwolił stworzyć ważne miejsce integracji społecznej w centrum Piły, łącząc infrastrukturę sportową ze strefą wypoczynku, rekreacji i kultury.
3.3.5	Rewitalizacja obiektów i przestrzeni publicznych miasta Piły –rozbudowa Centrum Sportowo Rekreacyjnego „Aquapark” w Pile	w trakcie realizacji	Gmina Piła	W trakcie realizacji	13 519 672 Wkład własny JST: 10 600 176 Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej: 2 919 496	Zakończono I etap rozbudowy Aquaparku. Oddano do użytku nowoczesny, energooszczędny basen sportowy o wymiarach niecki 25 x 12,5 m, ze zautomatyzowanym ruchomym dnem. Rozwiązanie umożliwia prowadzenie zajęć dla osób o różnym stopniu niepełnosprawności i w różnym przedziale wiekowym. W rozbudowanej części mieszczą się zaplecze sanitarne dla niepełnosprawnych, pomieszczenia ratowników i magazyny. Nowy basen połączony jest łącznikiem ze starszym obiektem.

3.3.6	Przedsięwzięcia mające na celu zagospodarowanie przestrzeni zapewniające rozwój sportu i rekreacji, edukacji i kultury	w trakcie realizacji	Samorządy i jednostki samorządowe, podmioty gospodarcze, organizacje pozarządowe	Bieżące działania	Brak danych finansowych	Bieżące działania mające na celu: zatrzymanie depopulacji, poprawa jakości życia mieszkańców, poprawa infrastruktury sportu, rekreacji, edukacji i kultury i dostępu do usług w tych sferach; poprawa wyników uczniów, obniżenie zagrożeń problemami społecznymi, w tym zdrowotnymi; integracja społeczności; poprawa estetyki przestrzeni miasta.
3.3.7	Rewitalizacja obiektów lotniskowych przy ul. Koszalińskiej w Pile – hangar lotniczy, magazyn i budynek użytkowy z otoczeniem	zakładany do realizacji (nierozpoczęty)	Aeroklub Ziemi Pilskiej	-	-	